

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE - SEC SAÚDE 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	Mesa Ginecológica	UNID	1	R\$ 1.310,91	R\$ 1.310,91	R\$ 1.177,65	R\$ 1.177,65	R\$ 1.288,67	R\$ 1.288,67	R\$ 1.259,08	R\$ 1.259,08
2	Computador (Desktop-Básico)	UNID	1	R\$ 4.108,00	R\$ 4.108,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 5.232,74	R\$ 5.232,74	R\$ 4.580,25	R\$ 4.580,25
3	Berço Aquecido	UNID	1	R\$ 20.578,24	R\$ 20.578,24	R\$ 20.592,86	R\$ 20.592,86	R\$ 19.537,78	R\$ 19.537,78	R\$ 20.236,29	R\$ 20.236,29
4	Monitor Multiparâmetros	UNID	1	R\$ 17.512,34	R\$ 17.512,34	R\$ 17.477,90	R\$ 17.477,90	R\$ 18.923,39	R\$ 18.923,39	R\$ 17.971,21	R\$ 17.971,21
5	Estetoscópio Infantil	UNID	2	R\$ 342,05	R\$ 684,10	R\$ 278,00	R\$ 556,00	R\$ 259,10	R\$ 518,20	R\$ 293,05	R\$ 586,10
6	Balança Antropométrica Infantil	UNID	1	R\$ 982,97	R\$ 982,97	R\$ 1.086,62	R\$ 1.086,62	R\$ 949,59	R\$ 949,59	R\$ 1.006,39	R\$ 1.006,39
7	mesa para computador	UNID	1	R\$ 377,99	R\$ 377,99	R\$ 334,83	R\$ 334,83	R\$ 402,00	R\$ 402,00	R\$ 371,61	R\$ 371,61
8	Laringoscopia Adulto	UNID	1	R\$ 2.434,23	R\$ 2.434,23	R\$ 2.185,00	R\$ 2.185,00	R\$ 2.589,79	R\$ 2.589,79	R\$ 2.403,01	R\$ 2.403,01
9	Oxímetro de Pulso	UNID	3	R\$ 2.882,28	R\$ 8.646,84	R\$ 3.065,42	R\$ 9.196,26	R\$ 2.481,77	R\$ 7.445,31	R\$ 2.809,82	R\$ 8.429,47
10	Impressora laser (comum)	UNID	1	R\$ 2.243,33	R\$ 2.243,33	R\$ 1.979,08	R\$ 1.979,08	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.140,80	R\$ 2.140,80
11	Aparelho para fototerapia (icterícia/neonatologia)	UNID	1	R\$ 5.533,53	R\$ 5.533,53	R\$ 5.777,50	R\$ 5.777,50	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00	R\$ 5.287,01	R\$ 5.287,01
12	CPAP	UNID	1	R\$ 3.606,77	R\$ 3.606,77	R\$ 3.377,60	R\$ 3.377,60	R\$ 4.253,89	R\$ 4.253,89	R\$ 3.746,09	R\$ 3.746,09
13	Incubadora Neonatal (estacionária)	UNID	1	R\$ 26.533,33	R\$ 26.533,33	R\$ 26.025,00	R\$ 26.025,00	R\$ 35.872,22	R\$ 35.872,22	R\$ 29.476,85	R\$ 29.476,85
14	Carro Maca Simples	UNID	1	R\$ 3.408,22	R\$ 3.408,22	R\$ 3.099,87	R\$ 3.099,87	R\$ 2.977,05	R\$ 2.977,05	R\$ 3.161,71	R\$ 3.161,71
15	Poltrona Hospitalar	UNID	4	R\$ 1.137,08	R\$ 4.548,32	R\$ 1.183,60	R\$ 4.734,40	R\$ 1.483,80	R\$ 5.935,20	R\$ 1.268,16	R\$ 5.072,64
16	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	UNID	1	R\$ 5.512,86	R\$ 5.512,86	R\$ 4.343,00	R\$ 4.343,00	R\$ 5.238,03	R\$ 5.238,03	R\$ 5.031,30	R\$ 5.031,30
17	Detector Fetal	UNID	4	R\$ 1.111,19	R\$ 4.444,76	R\$ 1.282,50	R\$ 5.130,00	R\$ 1.073,83	R\$ 4.295,32	R\$ 1.155,84	R\$ 4.623,36
18	Cardiotocógrafo	UNID	1	R\$ 22.841,33	R\$ 22.841,33	R\$ 22.161,01	R\$ 22.161,01	R\$ 24.986,57	R\$ 24.986,57	R\$ 23.329,64	R\$ 23.329,64
19	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)	UNID	1	R\$ 301,50	R\$ 301,50	R\$ 234,19	R\$ 234,19	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 285,23	R\$ 285,23
20	Foco Refletor Ambulatorial	UNID	2	R\$ 579,42	R\$ 1.158,84	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	R\$ 562,63	R\$ 1.125,26	R\$ 567,35	R\$ 1.134,70
21	Cama PPP	UNID	2	R\$ 7.446,00	R\$ 14.880,00	R\$ 7.769,00	R\$ 15.538,00	R\$ 8.602,33	R\$ 17.204,66	R\$ 7.937,11	R\$ 15.874,22
22	Banqueta para Parto Vertical	UNID	2	R\$ 543,63	R\$ 1.087,26	R\$ 634,79	R\$ 1.269,58	R\$ 531,00	R\$ 1.062,00	R\$ 569,81	R\$ 1.139,62
23	Banqueta	UNID	2	R\$ 525,03	R\$ 1.050,06	R\$ 447,42	R\$ 894,84	R\$ 457,50	R\$ 915,00	R\$ 476,65	R\$ 953,30
24	Espaldar em Madeira (Barra/Escada deling)	UNID	1	R\$ 861,46	R\$ 861,46	R\$ 916,21	R\$ 916,21	R\$ 1.129,17	R\$ 1.129,17	R\$ 968,95	R\$ 968,95
25	Mesa de Mayo	UNID	1	R\$ 681,23	R\$ 681,23	R\$ 775,95	R\$ 775,95	R\$ 717,98	R\$ 717,98	R\$ 725,05	R\$ 725,05
26	Mesa de Cabeceira	UNID	4	R\$ 793,75	R\$ 3.175,00	R\$ 820,10	R\$ 3.280,40	R\$ 724,01	R\$ 2.896,04	R\$ 779,29	R\$ 3.117,16

27	Suporte de Soro	UND	2	R\$ 394,69	R\$ 789,38	R\$ 481,98	R\$ 963,96	R\$ 419,80	R\$ 839,60	R\$ 432,16	R\$ 864,31
28	Berço para Recém Nascido	UND	3	R\$ 983,96	R\$ 2.951,88	R\$ 944,64	R\$ 2.833,92	R\$ 886,20	R\$ 2.658,60	R\$ 938,27	R\$ 2.814,81
29	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico(ambu)	UND	1	R\$ 361,49	R\$ 361,49	R\$ 249,90	R\$ 249,90	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 310,46	R\$ 310,46
30	Cadeira	UND	4	R\$ 169,33	R\$ 677,32	R\$ 156,00	R\$ 624,00	R\$ 147,50	R\$ 590,00	R\$ 157,61	R\$ 630,44
31	Escada com 2 degraus	UND	8	R\$ 148,97	R\$ 1.191,76	R\$ 101,26	R\$ 810,08	R\$ 138,59	R\$ 1.108,72	R\$ 129,61	R\$ 1.036,88
<b>TOTAL</b>										<b>R\$ 178.082,78</b>	<b>R\$ 168.567,94</b>

OEIRAS DO PARÁ, 18 de março 2024

  
**ELIABY LOPES RODRIGUES**  
 Setor de compras